ПРОТОКОЛ № 4
заседания Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района

	  23 апреля 2019 года
	    г. Нефтеюганск

Председательствовала:
	  Лапковская Галина Васильевна
	-  Глава Нефтеюганского района

Принимали участие:
Члены Проектного комитета: 10 человек.
[bookmark: _GoBack]Приглашенные: 8 человек.
Полный список участников заседания Проектного комитета администрации Нефтеюганского района приведен в приложении № 1 к протоколу.

Повестка дня:
1. О ходе реализации проекта департамента имущественных отношений:
   - «Выявление и внедрение новых эффективных механизмов развития жилищного строительства, инженерной и транспортной инфраструктуры в Нефтеюганском районе».
2. О рассмотрении  запроса на изменение проекта департамента культуры и спорта:
- «Модернизация материально-технической базы детских школ искусств (по видам искусств) Нефтеюганского района».
           3. О назначении ответственных должностных лиц по исполнению мероприятий и достижению показателей портфеля проектов «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование».
           4. О реализации региональных проектов, входящих в состав национальных проектов Российской Федерации.

1. О ходе реализации проекта департамента имущественных отношений:
   - «Выявление и внедрение новых эффективных механизмов развития жилищного строительства, инженерной и транспортной инфраструктуры в Нефтеюганском районе».
(Бородкина)
           Решили:
1.1. По проекту «Выявление и внедрение новых эффективных механизмов развития жилищного строительства, инженерной и транспортной инфраструктуры в Нефтеюганском районе» информацию о ходе реализации проекта по состоянию на 23 апреля 2019 года принять к сведению, продолжить работу согласно календарного плана.

             2. О рассмотрении запроса на изменение проекта департамента культуры и спорта:
- «Модернизация материально-технической базы детских школ искусств (по видам искусств) Нефтеюганского района».
 (Ковалевская)

             Решили:
  По проекту «Модернизация материально-технической базы детских школ искусств (по видам искусств) Нефтеюганского района»:
  2.1. Утвердить запрос на изменение в паспорте проекта и в календарном плане проекта.
  2.2. Муниципальному проектному офису внести изменения в Реестр по проекту: «Модернизация материально-технической базы детских школ искусств (по видам искусств) Нефтеюганского района».

  3. О назначении ответственных должностных лиц по исполнению мероприятий и достижению показателей портфеля проектов «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование».
(Кошаков, Бородкина, Крышалович)

Решили:
           3.1. Назначить ответственными должностными лицами за реализацию мероприятий:

	Номер мероприятия
	               Ответственное должностное лицо

1, 3-14
	Петрова Ольга Николаевна – заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района;
Немчинова Елена Анатольевна – ведущий инженер нормативно-технического отдела МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района»

2,15-25

	Фоминых Алена Валентиновна – заместитель председателя комитета по градостроительству департамента градостроительства и землепользования Нефтеюганского района;
Кузьмина Елена Анатольевна – начальник отдела информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроительства и землепользования Нефтеюганского района

4. О реализации региональных проектов, входящих в состав национальных проектов Российской Федерации.
(Шумейко, Кошаков, Ковалевская)

4.1. Информацию о реализации региональных проектов, входящих в состав национальных проектов Российской Федерации принять к сведению.
4.2. Назначить ответственным должностным лицом за реализацию национального проекта (программы) «Цифровая экономика» - Управляющего делами администрации Нефтеюганского района - Ширкунову Яну Викторовну.
Внести изменение по ответственному должностному лицу в национальный проект «Экология» - назначить – Директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района – Кошакова Валентина Сергеевича.

4.3. Заместителям главы района определить  ответственных (и замещающих) должностных лиц за реализацию региональных проектов входящих в состав национальных проектов Российской Федерации. Информацию предоставить в муниципальный проектный офис в срок до 26 апреля 2019 года.
4.4. Структурным подразделениям администрации Нефтеюганского района: Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района; Департаменту имущественных отношений Нефтеюганского района; Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района;  Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района; Комитету по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов Нефтеюганского района; Управлению информационных технологий и административного реформирования Нефтеюганского района участвующим в реализации региональных проектов входящих в состав национальных проектов Российской Федерации необходимо:
4.4.1. проанализировать целевые показатели, предусмотренные в региональных проектах, в случае необходимости внесения изменения в значения целевых показателей согласовать с отраслевым департаментом Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
4.4.2. проанализировать целевые показатели муниципальных программ и региональных проектов, в случае необходимости внести изменения в муниципальную программу,  дополнив показателями региональных проектов;
4.4.3. разработать план мероприятий по достижению целевых показателей.
4.5. Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района участвующему в реализации регионального проекта «Старшее поколение» дополнить муниципальную программу  мероприятиями, направленными на исполнение мероприятий  регионального  проекта «Старшее поколение».
4.5. Муниципальному проектному офису:
4.5.1. ежемесячно выносить на рассмотрение Проектного комитета администрации Нефтеюганского района информацию о ходе реализации региональных проектов, входящих в состав национальных проектов Российской Федерации;
4.5.2. подготовить распоряжение о назначении ответственных (замещающих) должностных лиц за реализацию региональных проектов входящих в состав национальных проектов Российской Федерации в администрации Нефтеюганского района в срок до 08 мая 2019 года.

Глава Нефтеюганского района,
председатель Проектного комитета                                                Г.В.Лапковская

Секретарь Проектного комитета                                                      О.В.Колесникова